[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                                       от  20 декабря  2018 года  № 76
О  подтверждении  МБУКС

« Хваловский Досуговый Центр»  6 - й группы по  оплате  труда

     В  соответствии  с Федеральным   законом  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации» на основании постановления  от 30.08.2013 года  №  104 «О внесении  изменений  в постановление главы  администрации МО   Хваловское  сельское  поселение от 26.08.2011 года  №71-а «Об утверждении  Положения  о  системах  оплаты труда  в муниципальных  бюджетных  и казенных  учреждениях МО   Хваловское  сельское  поселение   Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  по  видам   экономической   деятельности»,   и на  основании  условных   показателей   для  определения   группы   по  оплате   труда   руководителей  учреждений  культуры.  По  количеству   баллов  набранных  МБУКС «Хваловский Досуговый центр» по  итогам   2018 года, Совет  депутатов  муниципального   образования   Хваловское  сельское   поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
        1. Подтвердить  6 –ю  группу  по  оплате   труда   руководителя МБУКС                       «Хваловский Досуговый центр»  муниципального   образования   Хваловское   сельское  поселение  с 01.01.2019  года.
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию в средствах массовой  информации и размещению на официальном сайте в сети интернет
     3. Контроль  за  исполнением   оставляю  за  собой.
Глава  МО Хваловское

сельское поселение                                                                       Аникин Н.А.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА   «ХВАЛОВСКИЙ ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

                                     УСЛОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

оценки деятельности МБУКС « Хваловский Досуговый Центр» для определения группы по оплате труда руководителей  и специалистов.

	№ п/п
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество баллов
	Фактические показатели культурно – досуговых

учреждений
	Примечания

	1.
	Количество досуговых объектов
	за один досуговый объект
	2,5
	2,5

	2.
	Количество клубных формирований
	за одно клубное формирование
	1,5
	24

	3.
	Участие клубных формирований в массовых мероприятиях:

- поселенческих

	1
	54

	4.
	Количество постоянно занимающихся в клубных формированиях
	- за каждые 10 человек

- менее 10 человек
	1

0,5
	9
3,5
	Подтверждается по данным карточек клубных формирований

	5.
	Количество проводимых  мероприятий

-платные
	за каждое мероприятие
	1

+1
	216
68

	6.
	Уровень образования  работников:

-высшее образование

- средне специальное образование
	за каждого работника
	1
	4

	7.
	Количество платных услуг
	за каждую  платную услугу
	2
	14

	8.
	Хозяйственная деятельность:

-центральное отопление

- учреждение требует косметического ремонта
	за одну единицу
	5

5
	5

5

	9.
	Освещение творческой

деятельности

учреждения в

средствах массовой

информации

	за каждую

отдельную

статью,

передачу,

материал

	10
	70
	Подтверждается документально

	Итого:

	475

 Директор МБУКС
 «Хваловский Досуговый Центр»:                                                    Л.С. Романова